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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, ostatnio przypomnieliśmy, że przepowiadanie chrześcijańskie
jest radością i jest adresowane do wszystkich. Dziś spoglądamy na jego trzeci aspekt: jest ono na
dziś. Oczywiście, pośród wojen, zmian klimatycznych, niesprawiedliwości globalnych i migracji,
kryzysów rodziny i nadziei, nie brak powodów do niepokoju. Obecne czasy stawiają jednostkę
ponad wszystko, a kultura postępu techniczno-indywidualistycznego prowadzi do afirmacji
wolności, która nie chce stawiać sobie granic i okazuje się obojętną na pozostających w tyle.
Jesteśmy pierwszą cywilizacją w historii, która globalnie próbuje zorganizować społeczeństwo bez
obecności Boga. Przychodzi tu na myśl opowieść o mieście Babel i jego wieży. Ludzkość mówi
tylko jednym językiem, ulega zauroczeniu, które pochłania wyjątkowość każdego w bańce
jednolitości. Następnie Bóg miesza języki. Także dzisiaj spójność, zamiast na braterstwie i pokoju,
często opiera się na ambicji, nacjonalizmie, ujednolicaniu i strukturach techniczno-ekonomicznych,
które wpajają przekonanie, że Bóg jest nieistotny i bezużyteczny. W adhortacji Evangelii
gaudium wezwałem do „ewangelizacji, która rzuciłaby światło na nowe sposoby kontaktu z
Bogiem, z innymi ludźmi i ze środowiskiem” (n. 74). Gorliwość apostolska nigdy nie jest
powtarzaniem nabytego stylu, ale świadectwem, że Ewangelia jest żywa dla nas tutaj, dzisiaj.
Spójrzmy więc na nasz wiek i naszą kulturę: są one nasze, a ich ewangelizowanie nie oznacza
osądzania ich z oddali, ale odwiedzanie przestrzeni, w których żyją ludzie. Nie bójmy się
konfrontacji i krytyki. Jednym słowem, trzeba nie tyle nawracać dzisiejszy świat, ile
dokonać nawrócenia duszpasterstwa, aby lepiej ucieleśniało Ewangelię w dzisiejszych czasach.
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Santo Padre:

Saluto cordialmente i polacchi. Tra pochi giorni concluderemo l'anno liturgico e inizieremo un altro
Avvento nella nostra vita. Questo tempo spiritualmente forte sia, per voi e per le vostre famiglie,
un'occasione fruttuosa di preparazione alla nascita del Salvatore. Apritevi a Cristo nascosto nel
volto delle persone tristi, sole e affamate. Permettete a chi è nel bisogno di incontrare nelle vostre
case il Dio amorevole. Vi benedico di cuore.

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam Polaków. Za kilka dni zakończymy rok liturgiczny i rozpoczniemy kolejny
w naszym życiu Adwent. Niech ten mocny duchowo okres będzie dla Was i dla Waszych rodzin
okazją do owocnego przygotowania serca na narodzenie Zbawiciela. Otwórzcie się na Chrystusa
ukrytego pod osłoną człowieka smutnego, samotnego i głodnego. Pozwólcie potrzebującym
spotkać w waszych domach miłującego Boga. Z serca Wam błogosławię.
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